ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                         Муниципальное образование
     «Тулунский район»

      АДМИНИСТРАЦИЯ

                                    Тулунского муниципального района
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_03_» февраля 2022 г.                                                                    № 17-пг

г. Тулун

      О проведении мероприятия по  профилактике
правонарушений  в процессе эксплуатации
внедорожных  мотосредств «Снегоход» в 2022 году
на территории Тулунского муниципального
района

В целях обеспечения выполнения установленных требований технического состояния, безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации внедорожных мотосредств, а также правил регистрации и допуска к управлению транспортными средствами, в соответствии с методическими рекомендациями, утверждёнными приказом Минсельхоза РФ от 12 января 2001 г. № 24, распоряжением руководителя службы Гостехнадзора  Иркутской области от 19.01.2022 г. № 78-7-СР, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложить службе Гостехнадзора города Тулуна и Тулунского района организовать и провести на территории Тулунского муниципального района с 07 февраля 2022 года по 18 марта 2022 года мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации внедорожных мотосредств «Снегоход»   в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минсельхоза России от 12.01.2001 № 24.
2. В целях проведения мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации внедорожных мотосредств «Снегоход» создать рабочую группу в следующем составе:
Председатель группы Азаренко А.И. – главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Иркутской области по г. Тулуну (по согласованию).

Члены группы:

Шануркин В.А. - главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора Иркутской области по Тулунскому району (по согласованию);
Стяжкин С.В – лейтенант полиции, старший инспектор ДПС отдельного взвода ДПС МО МВД России «Тулунский», (по согласованию).
3. В период проведения операции рабочей группе:

- провести проверки правил транспортировки снегоходов, порядка использования их в местах, эксплуатации снегоходов и другой внедорожной техники;
-  обеспечить широкое информирование населения, а также предприятий, организаций и учреждений по разъяснению целей и задач планируемой операции, административной и других видов ответственности за нарушение требований по безопасной эксплуатации внедорожных мотосредств.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ВрИО мэра Тулунского

муниципального района                                                              С.В. Шаяхматов